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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas: pakeisti Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo plano įgyvendinimo priemonių 

dalį dėl Mykolo Riomerio universiteto (toliau – MRU) reorganizavimo prijungimo prie Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto (toliau – VGTU) būdu. 

Dabartinė situacija. Pagal Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo planą buvo numatyta 2019 

metais MRU reorganizuoti prijungimo prie VGTU būdu. Remiantis planu, universitetai Vyriausybei 

turėjo pateikti reorganizavimo sąlygų, reorganizavimo plano ir po reorganizavimo veiksiančio 

universiteto statuto projektus. MRU ir VGTU nuomonės dėl konsolidavimo būdo iš esmės išsiskyrė, 

universitetų tarybos iškėlė specialiąsias reorganizavimo sąlygas, todėl susitarimas dėl reorganizavimo 

nebuvo pasiektas. 

Nepaisant demografinių tendencijų, VGTU išsiskiria gana stabiliu studentų skaičiumi (2019-2020 

m.m. studijuoja viso 9025 studentai, iš kurių – 5762 valstybės finansuojamose studijų vietose; 

atitinkamai 2018-2019 m.m. – 9303 ir 6077; 2017-2018 m.m. 10057 ir 6413), yra pasiekęs aukštų 

rezultatų tarptautiniuose reitinguose inžinerijos ir technologijų srityje. Universitetas vykdo dvi ŠMSM 

administruojamas priemones, skirtas VGTU mokslo ir studijų infrastruktūrai sutelkti VGTU 

Saulėtekio studentų miestelyje. 

Projekto esmė, nauda. Projektu siūloma: 

 atsisakyti nuostatos reorganizuoti MRU prijungimo prie VGTU būdu; 

 siekiant sutelkti ir efektyviai panaudoti VGTU žmogiškuosius išteklius ir infrastruktūrą 

optimizuoti VGTU, koncentruojant technologijų mokslų srities potencialą VGTU Saulėtekio 

miestelyje. 

VGTU optimizavimas bus įgyvendinamas iš lėšų, gautų pardavus fakultetų pastatus Naugarduko ir J. 

Basanavičiaus gatvėse. Investicijos patvirtintos ŠMSM ir VGTU susitarimu. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimu. 

Derinimas: Projektas derintas su Finansų (į pastabas atsižvelgta) Teisingumo ministerija, VGTU (be 

pastabų) ir MRU. Dėl MRU siūlymo, į kurį neatsižvelgta (stiprinti MRU, koncentruojant socialinių 

mokslų srities potencialą MRU Didlaukio miestelyje), parengta derinimo pažyma. Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad 2019 m. rugsėjo 11 d. Vyriausybės posėdžio 

protokoliniu sprendimu ŠMSM kartu su Finansų ministerija buvo pavesta įvertinti MRU ir VGTU 

reorganizavimui reikalingų lėšų poreikį, jų skyrimo tikslingumą ir finansines galimybes atsižvelgiant į 

šių universitetų priimtus sprendimus. Kadangi Projektu siūloma iš esmės keisti Valstybinių 

universitetų tinklo optimizavimo plano 2.1.1 priemonę, Projektą ir priemonių plano finansavimo 

klausimą siūlome aptarti Vyriausybės pasitarime. 
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